



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2016

№ 598-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Развитие международных и внешнеэкономических связей
Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1295-ПП**

В соответствии с законами Свердловской области от 03 декабря 2015 года № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» и от 21 декабря 2015 года № 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016–2030 годы», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1295-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 14 ноября, № 546–548) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.05.2014 № 366-ПП, от 25.12.2014 № 1210-ПП, от 26.03.2015 № 207-ПП, от 22.07.2015 № 653-ПП и от 31.03.2016 № 204-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте строку «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы по годам реализации	всего 304 634,1 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 44 200,5 тыс. рублей; 2015 год – 43 037,5 тыс. рублей; 2016 год – 39919,5 тыс. рублей; 2017 год – 40 110,9 тыс. рублей; 2018 год – 50 972,9 тыс. рублей; 2019 год – 43 196,4 тыс. рублей; 2020 год – 43 196,4 тыс. рублей;
---	---

	<p>из них:</p> <p>областной бюджет – 289 248,8 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 40 804,1 тыс. рублей; 2015 год – 39 515,0 тыс. рублей; 2016 год – 38 498,1 тыс. рублей; 2017 год – 36 588,4 тыс. рублей; 2018 год – 47 450,4 тыс. рублей; 2019 год – 43 196,4 тыс. рублей; 2020 год – 43 196,4 тыс. рублей;</p> <p>федеральный бюджет – 15385,3 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 3 396,4 тыс. рублей; 2015 год – 3 522,5 тыс. рублей; 2016 год – 1 421,4 тыс. рублей; 2017 год – 3 522,5 тыс. рублей; 2018 год – 3 522,5 тыс. рублей; 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей</p>
--	--

»;

2) в приложении № 1:

в графе 7 строки 3 число «13,8» заменить числом «10,0»;

в графе 8 строки 3 число «14,0» заменить числом «10,2»;

в графе 9 строки 3 число «14,1» заменить числом «10,6»;

в графе 10 строки 3 число «14,5» заменить числом «11,0»;

в графе 11 строки 3 число «14,8» заменить числом «11,5»;

графу 12 строки 3 после слов «(далее – Программа социально-экономического развития),» дополнить словами «Стратегия социально-экономического развития Свердловской области на 2016–2030 годы, утвержденная Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016–2030 годы» (далее – Стратегия социально-экономического развития),»;

в графе 7 строки 4 число «9384» заменить числом «6991»;

в графе 8 строки 4 число «9520» заменить числом «7130»;

в графе 9 строки 4 число «9588» заменить числом «7373»;

в графе 10 строки 4 число «9860» заменить числом «7660»;

в графе 11 строки 4 число «10064» заменить числом «7959»;

графу 12 строк 4 и 5 после слов «Программа социально-экономического развития,» дополнить словами «Стратегия социально-экономического развития,»;

в графе 7 строки 5 число «4416» заменить числом «3049»;

в графе 8 строки 5 число «4480» заменить числом «3110»;

в графе 9 строки 5 число «4512» заменить числом «3219»;

в графе 10 строки 5 число «4640» заменить числом «3380»;

в графе 11 строки 5 число «4736» заменить числом «3532»;

3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра международных и внешнеэкономических связей Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.О. Соболева.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 30.08.2016 № 598-пп

Приложение № 2
к государственной программе
«Развитие международных и
внешнеэкономических связей
Свердловской области до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы
«Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловской области до 2020 года»

№ строки	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)								Номер целевого показателя, на достижение которого направлены мероприятия
		всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ В ТОМ ЧИСЛЕ	304 634,1	44 200,5	43037,5	39919,5	40 110,9	50 972,9	43 196,4	43 196,4	х
2.	федеральный бюджет	15 385,3*	3 396,4	3 522,5	1 421,4	3 522,5*	3 522,5	0,0*	0,0*	х
3.	областной бюджет	289 248,8	40 804,1	39 515,0	38 498,1	36 588,4	47 450,4	43 196,4	43 196,4	х
4.	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы	1 550,0	0,0	0,0	50,0	0,0	500,0	500,0	500,0	х
5.	областной бюджет	1 550,0	0,0	0,0	50,0	0,0	500,0	500,0	500,0	х

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6.	Мероприятие 1. Организация исследований по оценке эффективности реализации экономических и гуманитарных проектов, направленных на поддержку соотечественников, проживающих за рубежом	1 550,0	0,0	0,0	50,0	0,0	500,0	500,0	500,0	2.1.1
7.	областной бюджет	1 550,0	0,0	0,0	50,0	0,0	500,0	500,0	500,0	х
8.	Мероприятие 1-1. Организация разработки межотраслевой стратегии развития экспорта Свердловской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.1.1
9.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
10.	Прочие нужды	30208,8	7085,5	7 447,6	3 176,3	3 972,9	8 026,5	250,0	250,0	х
11.	федеральный бюджет	15 385,3*	3396,4	3 522,5	1 421,4	3 522,5*	3 522,5*	0,0*	0,0*	х
12.	областной бюджет	14823,5	3 689,1	3 925,1	1 754,9	450,4	4 504,0	250,0	250,0	х
13.	Мероприятие 2. Организация подписки объединений соотечественников за рубежом на периодические издания на языках народов России, всего из них:	1 506,0	225,0	230,0	233,5	67,5	250,0	250,0	250,0	2.1.2
14.	областной бюджет	1 506,0	225,0	230,0	233,5	67,5	250,0	250,0	250,0	х
15.	Мероприятие 3. Обеспечение реализации мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Свердловской области, всего из них:	28702,8	6 860,5	7217,6	2942,8	3 905,4	7 776,5	0,0	0,0	3.1.1, 3.1.2
16.	федеральный бюджет	15 385,3*	3 396,4	3522,5	1 421,4	3 522,5 *	3 522,5*	0,0*	0,0*	3.1.1, 3.1.2
17.	областной бюджет	13 317,5	3 464,1	3 695,1	1 521,4	382,9	4 254,0	0,0	0,0	3.1.1, 3.1.2
18.	Общепрограммные расходы	272 875,3	37 115,0	35 589,9	36 693,2	36 138,0	42 446,4	42 446,4	42 446,4	х

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	сотрудничества									
34.	Мероприятие 18. Осуществление взаимодействия с русскоязычными средствами массовой информации за рубежом и организациями соотечественников за рубежом с целью обеспечения соотечественников объективной информацией об экономическом, научном и культурном развитии Свердловской области	-	-	-	-	-	-	-	-	2.1.3

* Объем бюджетных ассигнований будет увеличен после внесения изменений в закон о бюджете Свердловской области на соответствующий год и плановый период на основании принятия федерального правового акта о распределении субсидий, предоставляемых в соответствующем году бюджетам Российской Федерации на софинансирование расходов, связанных с оплатой оказанных специалистам, рекомендованным к зачислению в рамках подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, российскими образовательными учреждениями услуг по обучению в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации.